
ПРОТОКОЛ № 11
проведення засідання постійної комісії обласної ради 

з питань будівництва, житлово-комунального господарства, 
інвестиційної політики, природокористування та екології

Дата проведення: 21.03.2023 
Час проведення: 12.00
Місце проведення: каб. № 203

Присутні члени комісії: Галкін Г.Я., Демчишин М.Г., Калюжна Т.О., Корнійчук О.О.
Мовсісян В.М., Тарасюк О.І., Фрідман А.Д.

Відсутні члени комісії: Лукашук О.Г.
Головував на комісії: Фрідман А.Д.

ЗАПРОШЕНІ:

ГОНЧАРУК
Володимир Володимирович

-  перший заступник голови обласної ради

СОКОЛЮК 
Валентин Іванович

-  заступник голови обласної ради

ЛЕЩИШИНА 
Олена Валеріївна

-  керуючий справами виконавчого апарату обласної 
ради

БРИГАДИР 
Віра Іванівна

-  директор Департаменту розвитку громад, будівництва 
та житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації

МОНАСТИРСЬКИЙ 
Едуард Пилипович

-  начальник управління з питань спільної власності 
територіальних громад виконавчого апарату 
обласної ради

НАМИСТЮК 
Олександр Васильович

-  старший юрист ПрАТ «Хмельницьке виробниче 
сільськогосподарсько-рибоводне підприємство»

ОЧЕРЕТЯНКО 
Віктор Іванович

-  ректор Хмельницького обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти

ПАНАСЮК 
Микола Васильович

-  заступник начальника відділу з питань місцевого 
самоврядування та комунікацій виконавчого 
апарату обласної ради

ГІОЛУГАР 
Сергій Степанович

-  завідувач відділу з питань запобігання та 
виявлення корупції виконавчого апарату обласної 
ради



ТЕРНАВСЬКИЙ -  головний спеціаліст відділу лісового господарства
Павло Степанович Південно-Західного міжрегіонального управління

лісового та мисливського господарства

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про зняття з розгляду депутатських запитів.

Інформує: Матлаєва Ірина Дмитрівна -  начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

2. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.

Інформує: Матлаєва Ірина Дмитрівна -  начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

3. Про нові депутатські запити.
Про депутатський запит Петра ЛАБАЗЮКА щодо виділення коштів з обласного 
бюджету на будівництво мереж водопостачання в с.Куражин, Новоушицької 
селищної громади Кам’янець -  Подільського району.

Інформує: Матлаєва Ірина Дмитрівна -  начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради 
Лабазюк Петро Петрович -  депутат обласної ради

4. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник

управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

5. Про призначення Побережного Анатолія Івановича на посаду директора 
комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Хмельницької обласної 
ради.

Інформує: Присяжний Віталій Володимирович -  заступник
начальника юридичного відділу виконавчого апарату 
обласної ради

6. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, 
закладів та організацій -  об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Хмельницької області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради



7. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 2011 
року № 17-6/2011 «Про затвердження Переліку об'єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління якими 
здійснює Хмельницька обласна рада».

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

8. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна із спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області у комунальну 
власність Хмельницької міської ради Хмельницької області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

9. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна із спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області у комунальну 
власність Волочиської міської ради Хмельницької області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

10. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна із спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області у комунальну 
власність Сєвєродонецької міської військово-цивільної адміністрації 
Сєвєродонецького району Луганської області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

11. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна із спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області у державну власність.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

12. Про встановлення розміру статутного капіталу комунального некомерційного 
підприємства «Хмельницька обласна стоматологічна поліклініка».

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

13. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального закладу 
«Хмельницька обласна філармонія».

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради



14. Про порядок складання, затвердження та контролю виконання фінансових планів 
об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької 
області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

15. Про Перелік об’єктів малої приватизації (окреме майно) спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, що підлягають 
приватизації у 2023 році.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради

16. Про погодження клопотань щодо приведення існуючого поділу лісів 
у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних 
лісових ділянок.

Інформує: Тернавський Павло Степанович -  головний спеціаліст
відділу лісового господарства Південно-Західного 
міжрегіонального управління лісового та мисливського 
господарства

17. Про затвердження Антикорупційної програми Хмельницької обласної ради на 
2023-2025 роки.

Інформує: Полугар Сергій Степанович -  начальник відділу з
питань запобігання та виявлення корупції виконавчого 
апарату обласної ради

18. Про виконання плану роботи обласної ради на 2022 рік.

Інформує: Матлаєва Ірина Дмитрівна -  начальник відділу
організаційного та кадрового забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

19. Про внесення змін до рішення обласної ради від 18 травня 2011 року
№ 37-4/2011 «Про обласну премію імені Дмитра Прилюка за кращу публіцистичну 
роботу в галузі журналістики».

Інформує: Панасюк Микола Васильович -  заступник начальника
відділу з питань місцевого самоврядування та
комунікацій виконавчого апарату обласної ради

20. Про внесення змін до рішення обласної ради від 30 квітня 2014 року
№ 32-23/2014 «Про обласну літературну премію імені Миколи Федунця за кращу
поетичну збірку».

Інформує: Панасюк Микола Васильович -  заступник начальника
відділу з питань місцевого самоврядування та
комунікацій виконавчого апарату обласної ради



21. Про присвоєння Хмельницькому обласному інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені Анатолія Назаренка.

Інформує: Панасюк Микола Васильович -  заступник начальника
відділу з питань місцевого самоврядування та 
комунікацій виконавчого апарату обласної ради 
Очеретянко Віктор Іванович -  ректор Хмельницького 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти

За планом роботи постійної комісії:

1. Про інформацію ГІрАТ «Хмельницьке виробниче сільськогосподарсько-рибоводне 
підприємство» щодо користування водними об’єктами.

Інформує: Намистюк Олександр Васильович -  старший юрист
ПрАТ «Хмельницьке виробниче сільськогоспо
дарсько-рибоводне підприємство»

2. Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати при визначенні вартості 
будівництва об’єктів, що споруджуються за рахунок бюджетних коштів 
у Хмельницькій області, на 2023 рік

Інформує: Бригадир Віра Іванівна -  директор Департаменту 
розвитку громад, будівництва та житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації

ТКАЧУК 
Сергій Петрович

ПРИСУТНІ:

-  заступник голови Хмельницької обласної 
державної адміністрації

БРИГАДИР 
Віра Іванівна

-  директор Департаменту розвитку громад, 
будівництва та житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації

МОНАСТИРСЬКИЙ 
Едуард Пилипович

-  начальник управління з питань спільної власності 
територіальних громад виконавчого апарату 
обласної ради

НАМИСТЮК 
Олександр Васильович

-  старший юрист ПрАТ «Хмельницьке виробниче 
сільськогосподарсько-рибоводне підприємство»

ПАНАСЮК 
Микола Васильович

-  заступник начальника відділу з питань місцевого 
самоврядування та комунікацій виконавчого 
апарату обласної ради



ПОЛУГАР -  завідувач відділу з питань запобігання та
Сергій Степанович виявлення корупції виконавчого апарату обласної

ради

ТЕРНАВСЬКИЙ -  головний спеціаліст відділу лісового господарства
Павло Степанович Південно-Західного міжрегіонального управління

лісового та мисливського господарства

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:

1. Про зняття з розгляду депутатських запитів
СЛУХАЛИ: Матлаєву Ірину Дмитрівну -  начальника відділу

організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради.
одноголосно

2. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.
СЛУХАЛИ: Матлаєву Ірину Дмитрівну -  начальника відділу

організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради.
одноголосно

3. Про нові депутатські запити.
Про депутатський запит Петра ЛАБАЗЮКА щодо виділення коштів з обласного 
бюджету на будівництво мереж водопостачання в с.Куражин, Новоушицької 
селищної громади Кам’янець -  Подільського району.

СЛУХАЛИ: Матлаєву Ірину Дмитрівну -  начальника відділу
організаційного та кадрового забезпечення виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради.
одноголосно

4. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника

управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради.
одноголосно

5. Про призначення Побережного Анатолія Івановича на посаду директора 
комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Хмельницької обласної 
ради.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника

управління з питань спільної власності територіальних
громад виконавчого апарату обласної ради;



ВИРІШИЛИ: Члени комісії визначатимуться одноосібно на пленарному
одноголосно засіданні обласної ради.

6. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу 
підприємств, закладів та організацій -  об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління

з питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

7. Про внесення змін до рішення Хмельницької обласної ради від 19 жовтня 
2011 року № 17-6/2011 «Про затвердження Переліку об’єктів спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, управління якими 
здійснює Хмельницька обласна рада».
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління

з питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

8. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна із спільної
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області
у комунальну власність Хмельницької міської ради Хмельницької області.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління

з питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

9. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна із спільної
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області
у комунальну власність Волочиської міської ради Хмельницької області.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління

з питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

10. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна із спільної
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області
у комунальну власність Сєвєродонецької міської військово-цивільної 
адміністрації Сєвєродонецького району Луганської області.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з

питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: І Іідтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

11. Про безоплатну передачу індивідуально визначеного майна із спільної
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області
у державну власність.



СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з 
питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

12. Про встановлення розміру статутного капіталу комунального 
некомерційного підприємства «Хмельницька обласна стоматологічна 
поліклініка».
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з

питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

13. Про внесення змін до видів економічної діяльності комунального 
закладу «Хмельницька обласна філармонія».
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з

питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

14. Про порядок складання, затвердження та контролю виконання 
фінансових планів об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Хмельницької області.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника управління з

питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

15. Про Перелік об’єктів малої приватизації (окреме майно) спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області, що 
підлягають приватизації у 2023 році.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича начальника управління з

питань спільної власності територіальних громад виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради..
одноголосно

16. Про погодження клопотань щодо приведення існуючого поділу лісів 
у відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо 
захисних лісових ділянок.
СЛУХАЛИ: Тернавського Павла Степановича -  головного спеціаліста відділу

лісового господарства Південно-Західного міжрегіонального 
управління лісового та мисливського господарства;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

17. Про затвердження Антикорупційної програми Хмельницької обласної 
ради на 2023-2025 роки.



СЛУХАЛИ: Полугара Сергія Степановича -  начальника відділу з питань 
запобігання та виявлення корупції виконавчого апарату обласної 
ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

18. Про виконання плану роботи обласної ради на 2022 рік

СЛУХАЛИ: Матлаєву Ірину Дмитрівну -  начальника відділу організаційного
та кадрового забезпечення виконавчого апарату обласної ради; 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

19. Про внесення змін до рішення обласної ради від 18 травня 2011 року 
№ 37-4/2011 «Про обласну премію імені Дмитра Прилюка за кращу 
публіцистичну роботу в галузі журналістики».
СЛУХАЛИ: Панасюка Миколу Васильовича -  заступника начальника відділу

з питань місцевого самоврядування та комунікацій виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради
одноголосно

20. Про внесення змін до рішення обласної ради від ЗО квітня 2014 року 
№ 32-23/2014 «Про обласну літературну премію імені Миколи Федунця за кращу 
поетичну збірку».
СЛУХАЛИ: Панасюка Миколу Васильовича -  заступника начальника відділу

з питань місцевого самоврядування та комунікацій виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

21. Про присвоєння Хмельницькому обласному інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені Анатолія Назаренка.
СЛУХАЛИ: Панасюка Миколу Васильовича -  заступника начальника відділу

з питань місцевого самоврядування та комунікацій виконавчого 
апарату обласної ради;

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради,
одноголосно

За планом роботи постійної комісії:

22. Про інформацію ПрАТ «Хмельницьке виробниче сільськогосподарсько- 
рибоводне підприємство» щодо користування водними об’єктами.

СЛУХАЛИ: Намислюка Олександра Васильовича -  старшого юриста
ПрАТ «Хмельницьке виробниче сільськогосподарсько- 
рибоводне підприємство»

ВИРІШИЛИ: Зазначену інформацію взяти до відома,
одноголосно

23. Про встановлення розміру кошторисної заробітної плати при 
визначенні вартості будівництва об’єктів, що споруджуються за рахунок 
бюджетних коштів у Хмельницькій області, на 2023 рік



СЛУХАЛИ:

ВИРІШИЛИ:
одноголосно

Бригадир Віру Іванівну -  директора Департаменту розвитку 
громад, будівництва та житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації

Рекомендувати комунальним підприємствам, установам, 
закладам та організаціям -  об’єктам спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області 
застосовувати у 2023 році граничний розмір кошторисної 
заробітної плати при визначенні вартості будівництва (нового 
будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, 
технічного переоснащення) об’єктів, що здійснюється 
за рахунок бюджетних коштів у Хмельницькій області на рівні, 
не більше 16500 гривень, що відповідає середньому розряду 
складності робіт у будівництві 3,8 при виконанні робіт 
у звичайних умовах. Це проводиться відповідно до наказу 
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово- 
комунального господарства України від 27.07.2018 № 196 
«Про внесення змін до Порядку розрахунку розміру 
кошторисної заробітної плати, який враховується при 
визначенні вартості будівництва об'єктів», рекомендацій 
Збірника офіційних документів та роз'яснень «Ціноутворення 
у будівництві» № 2 за 2023 рік, з метою забезпечення єдиного 
підходу до проведення розрахунків кошторисної вартості 
будівництва об’єктів.

Голова комісії 

Секретар комісії

Артур ФРІДМАН 

Брам МОВСІСЯН


